

Brødrene Hartmanns Fond

Amerika Plads 37
2100 København Ø

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er godkendt den

26/05/2016

Peter-Ulrik Plesner
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Brødrene Hartmanns Fond

Amerika Plads 37

2100 København Ø

Telefonnummer: 51 74 30 62

e-mailadresse: sekretariatet@hartmannfonden.dk

CVR-nr: 31767814

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

DK Danmark

CVR-nr: 33963556

P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Formål

Fondens primære formål er at yde bistand i form af legater eller lån til sociale, humanitære, kulturelle, uddannelsesmæssige eller videnskabelige formål.

Lovpligtig redegørelse om god fondsledning

Den lovpligtige redegørelse om god fondsledning for 2015, jf. årsregnskabslovens §77a er offentliggjort på fondens hjemmeside – www.hartmannfonden.dk.

Uddelingspolitik

Brødrene Hartmann Fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens §77b er baseret på vedtægternes §3. Heraf fremgår det, at Fondens formål er at yde bistand i form af legater eller lån til sociale, humanitære, kulturelle, uddannelsesmæssige eller videnskabelige formål, alt efter nærmere beslutning af Fondens bestyrelse.

Om fornødent skal Fonden tillige kunne yde hjælp til værdigt trængende efterkommere af direktør Louis Hartmann, men dog ikke med et samlet årligt beløb, der overstiger 1/3 af Fondens disponible midler.

Fonden kan foretage foranstaltninger til generel sikring og forbedring af forholdene for nuværende og tidligere medarbejdere, som har været ansat i Brødrene Hartmann A/S og datterselskaber frem til den 18. december 2012, hvor Fonden afhændede samtlige aktier i Brødrene Hartmann A/S.

Brødrene Hartmanns Fond har til hensigt at uddele årligt mellem 4 og 8 mio.kr.

Uddelingsprincipper

Da Fondens formål således er ret vidtfavnende, har bestyrelsens praksis udviklet en række uddelingsprincipper, hvoraf de vigtigste anføres nedenfor:

1. Som et overordnet princip for bestyrelsens bedømmelse af hver enkelt ansøgning gælder, at projektet, der søges støtte til, skal være præget af kvalitet og tillige være fremadrettet.
2. Fonden yder principielt ikke støtte til andre fonde eller fondslignende foreninger, men kan stille sig imødekommende over for ansøgninger om støtte til konkrete projekter.
3. Fonden bevilger ikke midler til:

- Lønudgifter
- Personlig uddannelse
- Studierejser
- Deltagelse i konferencer
- Udgivelse af bøger eller cd
- Kunstudstillinger
- Afholdelse af koncerter
- Idræt
- Teater- og danseforestillinger samt filmproduktion
- Støtte af social karakter til enkeltpersoner

Vejledning om ansøgning

Fonden modtager kun ansøgninger i elektronisk form på særlige ansøgningsskemaer, der fremskaffes på fondens hjemmeside - <https://www.efond.dk/ansogning/?fondnr=12>.

Ansøgninger behandles på fire årlige bestyrelsesmøder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultat blev et overskud på 4.143 t.kr. mod et overskud i 2014 på 10.824 t.kr. Resultatet foreslåes disponeret som anført i resultatopgørelsen.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Der er i årets løb foretaget 82 uddelinger for et samlet beløb på 4.858 t.kr. mod 62 uddelinger for et samlet beløb på 4.086 t.kr. i 2014.

For 2016 forventes ligeledes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		5.422.994	11.712.343
Bruttoresultat		5.422.994	11.712.343
Administrationsomkostninger	1	-1.280.444	-1.284.405
Andre driftsindtægter			396.154
Resultat af ordinær primær drift		4.142.550	10.824.092
Ordinært resultat før skat		4.142.550	10.824.092
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		4.142.550	10.824.092
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		4.857.642	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-2.856.487	6.431.496
Overført resultat		2.141.395	-1.607.404
I alt		4.142.550	10.824.092

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			0
Materielle anlægsaktiver i alt			0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		98.162.925	101.019.412
Andre værdipapirer og kapitalandele		335.785	374.506
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	98.498.710	101.393.918
Anlægsaktiver i alt		98.498.710	101.393.918
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.000	67.510
Tilgodehavende skat		237.201	162.039
Andre tilgodehavender		298.325	21.666
Tilgodehavender i alt		545.526	251.215
Andre værdipapirer og kapitalandele		77.577.444	59.536.517
Værdipapirer og kapitalandele i alt		77.577.444	59.536.517
Likvide beholdninger		2.515.113	18.258.925
Omsætningsaktiver i alt		80.638.083	78.046.657
Aktiver i alt		179.136.793	179.440.575

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		39.908.627	39.908.627
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		33.224.550	36.081.037
Overført resultat		95.784.907	95.643.511
Uddelinger		8.000.000	6.000.000
Egenkapital i alt	3	176.918.084	177.633.175
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	4	2.218.709	1.807.400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.218.709	1.807.400
Gældsforpligtelser i alt		2.218.709	1.807.400
Passiver i alt		179.136.793	179.440.575

Noter

1. Administrationsomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Gager og lønninger	289.810	289.210
Øvrige omkostninger	536.134	548.243
	825.944	837.453
Gennemsnitligt antal medarbejdere	1	1
Øvrige omkostninger	454.500	446.952
	1.280.444	1.284.405

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris 1. januar 2015	64.938.375
Kostpris 31. december 2015	64.938.375
Nettoopskrivninger 1. januar 2015	36.081.037
Udbytte	-6.000.000
Årets resultat for 2015	3.143.513
Nettoopskrivninger 31. december 2015	33.224.550
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	98.162.925

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

B.H.F. INVEST A/S, 100%

3. Egenkapital i alt

	Grundkapital	Reserve for nettoopskrivning	Hensat til uddelinger	Overført resultat	Ialt
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Egenkapital 1. januar 2015	39.909	36.081	6.000	95.643	177.633
Årets resultat	0	3.143	0	1.000	4.143
Udbytte	0	-6.000	0	6.000	0
Uddelinger	0	0	-4.858	0	-4.858
Forhøjelse af uddelingsramme	0	0	6.858	-6.858	0
Egenkapital 31. december 2015	39.909	33.224	8.000	95.785	176.918

Uddelinger kan specificeres således:

Uddelinger til foreninger og institutioner mv.

**Støtte til tidligere og nuværende medarbejdere hos
Brødrene Hartmann A/S**

Hartmann-priserne

	2015	2014
	kr.	kr.
	4.407.642	4.010.679
	0	75.000
	450.000	0
	4.857.642	4.085.679

**Uddelinger for 2015 er fordelt indenfor følgende
formålsbestemmelser:**

Sociale og humanitære

Videnskab

Medicin

	2015
	kr.
	1.501.500
	1.569.912
	1.336.230
	4.407.642

4. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

	2015	2014
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	14.687	13.973
Feriepengeforpligtelser	30.250	35.640
Andre skyldige omkostninger	825.020	640.537
Skyldige uddelinger	1.348.752	1.117.250
	2.218.709	1.807.400

5. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Brødrene Hartmanns Fonds nærtstående parter omfatter bestyrelsen og det 100% ejede datterselskab B.H.F. Invest A/S.

Brødrene Hartmanns Fond deler adresse med B.H.F. Invest A/S og der er et sammenfald i bestyrelsen.

Brødrene Hartmanns Fond har modtaget udbytte fra B.H.F. Invest A/S på 6 mio.kr. Fonden har ligeledes ind-egnet indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder for 3.144 t.kr. i resultatopgørelsen.

Fonden har derudover en mellemregning med datterselskabet på 10 t.kr. på balancedagen. Mellemregningen består alene af omkostninger, som Fonden afholder på vegne af B.H.F. Invest A/S. Mellemregningen udlignes regelmæssigt ved indbetalinger fra B.H.F. Invest A/S.

For information omkring bestyrelseshonorar henvises til resultatopgørelsen.

Transaktioner med bestyrelsesmedlemmer består endvidere af omkostninger til administration (290 t.kr.), vederlag (120 t.kr.) og advokatydelse (136 t.kr.).